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فرمانده انتظامی تهران از پاتک شبانه پلیس 
پایتخت خبر داد  

دستگیری 120 تن از اراذل و اوباش 
تهران 

شهروند| 120 تن از اراذل و اوباش شهر 
تهران طی چند عملیات ضربتی از سوی 
پلیس امنیت عمومی پایتخت دستگیر شدند. 
متهمان سابقه داری که خیلی از آنها بارها 
و بارها توسط پلیس بازداشت شده بودند، 
دوشنبه شب در پاتوق ها و مخفیگاه هایشان 
از سوی پلیس دستگیر شدند. افراد شروری 
که پلیس برای دستگیری برخی از آنها چند 
ماه کار پیچیده اطلاعاتی انجام داده است 
تا این  افراد را به محض ورود به تهران و 
حضور در پاتوق های شان بازداشت کند. در 
میان متهمان بازداشت شده افرادی هستند 
که به تازگی دوران محکومیت شان به پایان 
رسیده و از زندان آزاد شده اند؛ همان ها که 
مجازات و حبس هم نتوانسته جلوی اقدامات 
مجرمانه آنها را بگیرد تا برای چندمین بار 
توسط پلیس دستگیر و با تکمیل پرونده 
به مراجع قضائی فرستاده شوند؛ اینها را 
سردار حسین ساجدی نیا روز گذشته پس از 
اجرای طرح ضربتی برخورد با اراذل و اوباش 
شهر تهران  اعلام کرد. طرحی که به گفته 
او همچنان ادامه دارد تا پلیس برابر قانون 
با مزاحمان نوامیس و مخلان نظم و امنیت 

عمومی برخورد کند.
دستگیری متهمان سابقه دار

رئیس پلیس تهران بزرگ با اشاره به اجرای 
طرح ضربتی پلیس امنیت عمومی پایتخت 
برای دستگیری اراذل و اوباش تهران گفت: 
»پلیس امنیت عمومی پایتخت با اجرای 
طرح گسترده برخورد با اراذل و اوباش موفق 
به دستگیری120  تن از اراذل و اوباش شهر 
تهران شد. این اخلالگران  نظم و امنیت 
عمومی در یک پاتک شبانه و طی چند 
عملیات ضربتی بازداشت شدند.« او  با بیان 
این که 80 درصد از متهمان دستگیر شده 
سابقه دار بوده و به کرات توسط پلیس 
دستگیر شده اند، اضافه کرد: »با توجه به 
این که برخورد با برهم زنندگان نظم و امنیت 
عمومی از دغدغه های اصلی و مطالبات بحق 
شهروندان است، تیم های عملیاتی پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ طی چند روز 
گذشته با شناسایی مناطق آلوده و پاتوق های 
اراذل و اوباش موفق به دستگیری این افراد 
شرور شده اند.« به گفته ساجدی نیا، این 
طرح  از سری جدید عملیات های پلیس 
تهران بزرگ در سال  جاری است که طی 
هماهنگی های انجام شده با مقام قضائی 
همه متهمان پس از تکمیل پرونده به دادسرا 
معرفی مي شوند و با مساعدت مسئولان 
دستگاه قضا و با صدور احکام قضائی 

متناسب به جرایم آنها رسیدگی می شود.
دستگیری پس از ورود به تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به 
رصد لحظه به لحظه فعالیت های این افراد 
شرور گفت: »برخی از اوباش دستگیرشده از 
شهر تهران متواری شده بودند و حتی برای 
این که از خود ردی به جا نگذارند، در خارج 
از کشور به سر می بردند؛ اما غافل از این که 
مأموران پلیس پایتخت با اشراف اطلاعاتی 
تمامی فعالیت آنان را رصد می کنند. برخی 
از این افراد پس از بازگشت به کشور و حضور 
در پاتوق ها و مخفیگاه های شان درنهایت 
با اجرای این طرح، دوشنبه شب به دام 
افتادند.« او اضافه کرد: »در میان افراد 
دستگیرشده متهمانی هستند که به تازگی از 
زندان آزاد شده و اقدامات مجرمانه خود را از 

سرگرفته اند.«
اراذل و اوباش سطح سه

به گفته ساجدی نیا، پلیس دراجرای 
طرح های ضربتی برخورد با اراذل و اوباش 
به بیش از  80درصد از برنامه ها و اهداف از 
پیش تعیین شده اش دست پیدا کرده است: 
»اجرای طرح های برخورد با اراذل و اوباش 
موجب شده تا دیگر مانند گذشته اراذل 
سطح یک و دو نداشته باشیم و بیشتر این 
افراد که تحت عنوان اراذل و اوباش به دام 
می افتند، اراذل سطح سه که تحت عنوان 
مزاحمان نوامیس و مخلان نظم و امنیت 

عمومی هستند.« 
سردار ساجدی نیا در بخش دیگری از 
صحبت هایش ضمن تشکر از همکاری 
مستمر شهروندان در خصوص ارایه اطلاعات 
به پلیس پایتخت، خطاب به مردم گفت: 
»مردم عزیز بدانند مأموران خدوم مجموعه 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به صورت 
شبانه روزی در تلاشند تا امنیت پایدار و 
احساس امنیت را در شهر تهران افزایش 
دهند. اجرای این گونه طرح ها همچنان ادامه 
دارد و پلیس با اجرای این طرح ها کماکان 
با مخلان نظم و امنیت عمومی برابر قانون 

برخورد می کند.« 

آژيرذره بين

مجازات حبس و برخورد قاطع در 
انتظار ناپدری »ستایش«

ایسنا|  دادستان عمومی و انقلاب رفسنجان 
گفت: با مجرم پرونده ستایش کودک سه ساله 
رفسنجانی که طی چند روز گذشته مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته، برخورد قاطع قضائی خواهد شد و 

مجازات حبس در انتظار آن خواهد بود.
حسین رئیسی نژاد درتشریح جزییات پرونده 
کودک آزاری در این شهرستان اظهار کرد: با توجه 
به این که این پدیده از دیدگاه قانونگذار جرم است، 
دستگاه قضائی بدون هیچ گونه مماشاتی با متهمان 

بزه  کودک آزاری برخورد قاطع خواهد کرد.
وی عنوان کرد: طی گزارش اورژانس اجتماعی 
مبنی بر کودک آزاری در یک خانواده، بلافاصله 
دستورات قضائی لازم جهت پیگیری موضوع 
صادر شد که توسط مأموران انتظامی و اورژانس، 
کودک به بیمارستان علی بن ابیطالب)ع( 
شهرستان رفسنجان منتقل شد. رئیسی نژاد 
تصریح کرد: در ابتدای این حادثه مادر طفل 
به عنوان متهم دستگیر شد، اما پس از انجام 
تحقیقات مشخص شد که کودک آزاری توسط 
ناپدری این کودک که اعتیاد به موادمخدر داشته، 
صورت گرفته است. وی ادامه داد: درحال حاضر 
مادر این کودک نیز 8ماهه باردار است که مورد 
ضرب و جرح توسط ناپدری طفل قرار گفته و 
پس از تکمیل تحقیقات آزاد شده است. این مقام 
قضائی بیان کرد: دستورات قضائی لازم جهت 
دستگیری ناپدری ستایش صادر شده است. وی 
گفت: وضع عمومی ستایش مطلوب است و پس 
از سلامتی کامل، با دستور مقام قضائی جهت 

نگهداری به بهزیستی تحویل داده خواهد شد. 

جاعلان 85 میلیارد ریالي در 
بندرانزلي به دام افتادند

چهار عضو، باند جاعلان حرفه اي، به اتهام جعل 
یک چک 85میلیارد ریال درشهرستان بندرانزلي 
دستگیر شدند. مأموران آگاهي شهرستان بندرانزلي 
درپي دریافت گزارش هاي مردمي مبني بر فعالیت 
اعضای یک باند جعل چک، موضوع را در دستور کار 
خود قرار دادند. با تحقیقات نامحسوس شبانه روزي و 
شناسایي اعضاي باند، موضوع جعل و کلاهبرداري 
متهمان براي کارآگاهان محرز شد و یکي از اعضاي 
باند که فردي 22ساله بود، درحالي که قصد داشت 
یک چک جعل شده 85میلیارد ریالي را وصول و به 
حساب جعلي خود واریز کند، دستگیر شد. با اقدام 
به موقع مأموران، سه عضو 26، 28 و 35ساله این 
باند نیز دستگیر شدند و از متهمان هفت فقره چک 

جعل شده نیز کشف شد.
بررسی ها نشان می داد جاعلان، چک هاي افراد 
متمول را خریداري کرده و سپس با جعل چک، مبلغ 
آن را افزایش مي دادند، تحقیقات پلیس به منظور 

روشن شدن زوایاي پنهان این پرونده ادامه دارد.

رشد 4درصدی شوهرآزاری در 
مازندران

 مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت که در 
نیمه نخست امسال 29 فقره پرونده شوهرآزاری در 
این استان تشکیل شد که 21 درصد بیشتر از مدت 
مشابه  سال گذشته است. علی عباسی آمار پرونده 
شوهر آزاری نیمه نخست  سال گذشته را 24 فقره 
اعلام کرد. وی گفت: درحالی موضوع شوهرآزاری 
امسال با افزایش مواجه بوده که به طور معمول 
مردان بابت این موضوع به پزشکی قانونی و دستگاه 
قضائی مراجعه نمی کنند. عباسی افزود: همچنین 
شوهرآزاری بیشتر در قالب پرخاش کلامی بروز 
می کند و به طور طبیعی در این حالت پزشکی قانونی 
نمی تواند مرجعی برای تشخیص و تشکیل پرونده 
باشد. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از میانسالی 
به عنوان مقطع سنی ای یاد کرد که بیشترین 
میزان همسرآزاری رخ می دهد. وی گفت: مشکل 
همسرآزاری برخلاف بعضی از پدیده های اجتماعی 
مانند طلاق در سال های ابتدایی ازدواج کمتر دیده 

می شود. 
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران همچنین گفت: 
امسال آمار تشکیل پرونده برای همسرآزاری در 
استان در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل چهار درصد 
بیشتر شده است. به گفته عباسی، امسال یک هزار 
و 642 پرونده همسرآزاری اعم از زن آزاری و 
شوهرآزاری در پزشکی قانونی مازندران تشکیل شد. 

اردیبهشت آرام ترین ماه برای خانواده ها
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران کمترین میزان 
تشکیل پرونده همسرآزاری در این استان را با 254 
فقره مربوط به اردیبهشت ماه اعلام کرد. وی گفت: 
مردادماه هم با 287 فقره پرونده همسرآزاری، 
ناآرام ترین ماه در نیمه نخست  سال برای 
خانواده های مازندرانی بوده است. به گفته عباسی، 
ساری و میاندرود در این مدت با 404 فقره پرونده، 
رکورددار همسرآزاری در میان شهرستان های 
مازندران بودند و رامسر و عباس آباد هم به ترتیب با 
17 و 24 فقره پرونده، کمترین میزان همسرآزاری 
را داشتند. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: 
مراجعه افراد آزاردیده جهت انجام معاینه و تعیین 
نوع صدمه به پزشکی قانونی، زمینه مناسبی را برای 
بررسی های علمی و یافتن راهکار مناسب جهت رفع 
مشکلات ناشی از همسرآزاری فراهم می کند. وی 
بالا بردن سطح فرهنگ، افزایش مهارت های زندگی 
و بهبود شرایط زندگی به ویژه در بعُد اقتصادی را از 
راهکارهای مهم برای کاهش همسرآزاری برشمرد. 
مازندران سه میلیون و 200 هزار نفر جمعیت دارد که 
در قالب یک میلیون خانوار در شهرها و روستاهای 

این خطه شمال کشور سکونت دارند. 

شهروند|  مامور سد معبر شهرداری که یک 
راننده وانت را قربانی اعتراض خود کرده بود، 
پس از گذشت دو سال و پشت  سر گذاشتن 
پیچیدگی های پرونده اش درنهایت به اجرای 
حکم اعدام نزدیک شد. او که در ابتدا از اتهام 
قتل عمد تبرئه شده بود، پس از نقض حکمش 
از سوی دیوانعالی کشور، به قصاص محکوم شد 
و این بار حکم قصاصش به تأیید قضات دیوانعالی 
کشور رسید. این درحالی است که مامور سد معبر 
شهرداری اتهام قتل عمد را انکار می کرد و مدعی 
بود که علی چراغی زمانی که روی زمین افتاده 
با ضربه به سرش جان باخته است، ولی شواهد 
نشان می داد که او با ضربه ای به سر چراغی دست 

به چنین قتلی زده است. 
این مامور روز 16 مردادماه  سال 93 بود که در 
خیابان 196 غربی تهرانپارس همراه با سه مامور 
سد معبر شهرداری دیگر با راننده وانتی که پسر 
13 ساله اش را همراه داشت، درگیر شد و او را به 
قتل رساند. به گفته شاهدان و پسر مقتول، مامور 
سد معبر به راننده وانت حمله کرد و با ضربه مشت 
محکم به سرش وی را از پای درآورد. عامل اصلی 
قتل در بازجویی ها گفت: »هر روز در قالب تیم های 
سه و چهار نفره سوار بر خودرو دو کابین مزدا در 
محدوده تهرانپارس گشت می زدیم و با وانتی هایی 
که پرسه می زدند و ضایعات فلزی می خریدند 
برخورد می  کردیم. روز حادثه، قربانی با وانت 
پیکان آمده بود و با استفاده از بلندگو ضایعات 
می خرید. من به سمتش رفتم و وقتی متوجه شدم 

مجوز ندارد، قصد داشتم او را به ایستگاه ببرم، اما 
او اعتراض کرد و ما با هم درگیر شدیم. بعد از آن 

هنگام درگیری چنین حادثه ای پیش آمد.«
سایر متهمان این نزاع خیابانی نیز در 
بازجویی ها مدعی شدند که فقط برای تنبیه 
کردن چند سیلی به علی زده اند و در مرگ او هیچ 
نقشی نداشته اند. پس از صدور کیفرخواست، این 
سه مرد در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران 
محاکمه شدند. متهم اصلی در این شعبه قتل 
عمد را انکار کرد و گفت که قصد قتل نداشته و 
ضربه ای به سر مقتول وارد نکرده است. او گفت 
که احتمالا علی پس از این که روی زمین افتاده 
به سرش ضربه ای وارد شده و جان باخته است. 
در آن جلسه پسر مقتول که شاهد درگیری بود 
درباره این حادثه گفت: »آن روز داشتیم زباله ها 
را جمع مي کردیم که ماموران سر رسیدند و با یک 
خودرو مزداي دو کابین به ما نزدیک شدند. پدرم 
پیاده شد و به من گفت در خودرو بمانم. آنها از 
پدرم مجوز خواستند که پدرم گفت ندارد. آنها هم 
گفتند که باید به شهرداري برویم تا پدرم تعهد 
بدهد که دیگر بدون مجوز زباله ها را جمع نکند. 
پدرم هم قبول کرد اما در راه منصرف شد و تصمیم 
گرفت با پلیس تماس بگیرد. برای همین درگیری 
پیش آمد و آنها به پدرم حمله کردند و کتکش 
زدند. در یک لحظه قاتل به سمت خودرو رفت و 
پنجه بوکس آورد و با همان به سر پدرم زد. بعد 
همگی با هم از آن جا فرار کردند و ما هم پدرم را 
به بیمارستان بردیم که هفت روز بعد فوت کرد.« 

در پایان آن جلسه سه قاضی جنایی پس از 
شور قتل را شبه عمد دانستند و متهم اصلی 
پرونده را به پرداخت دیه محکوم و سه نفر دیگر 
را به خاطر شرکت در نزاع دسته جمعی هر کدام 
به 6 ماه زندان و نفر چهارم را تبرئه کردند. این 
درحالی است که پیش از صدور این احکام، وکیل 
متهم از اولیاي دم خواسته بود تا در ازاي دریافت 
خانه اي 400 میلیون توماني از شهرداري، متهم 
را ببخشند اما خانواده مقتول بر قصاص تاکید 
کردند. در پی اعتراض وکیل چراغی به تبرئه 
شدن ضارب اصلی از اتهام قتل عمد، دیوانعالی 
کشور حکم تبرئه را نقض کرد. وکیل اولیای دم در 
این باره گفت: »قضات این شعبه به دو دلیل حکم 
دادگاه را رد کردند. نخست اظهارات شاهدي 
است که با حضور در دادسرا شهادت داده  که ایراد 
ضربه با پنجه بوکس از سوي متهم به سر مقتول را 
دیده است. دوم هم اعترافات متهم در بازجویي ها 
مبني بر بوکسور بودن خودش است. این موضوع 
ثابت مي کند که او ضربه را با هدف گیري و شدت 
به گیجگاه مرحوم چراغي وارد کرده و همین 
ضربه باعث فوت شده است. ضمن اینکه پسر 
مقتول هم که در صحنه درگیري بود، اصابت 
ضربه به سر پدرش را در همه مراحل رسیدگي 
به پرونده اعلام کرده بود. از طرفی متهم به دلیل 
بوکسور بودن، به عمد به گیجگاه مقتول ضربه 

وارد کرده و باعث مرگش شده است.«
بنابراین با رد حکم تبرئه، پرونده بار دیگر به شعبه 
دهم دادگاه کیفری استان تهران برگشت و متهم 

یک بار دیگر محاکمه شد. در این جلسه خانواده 
اولیای دم باز هم خواستار قصاص شدند. متهم نیز 
صحبت های قبلی خود را تکرار کرد و منکر قتل 
عمد شد. وی به قضات گفت: »آن روز مرحوم 
چراغي همراه پسرش با یک خودرو وانت مشغول 
جمع آوري زباله ها بودند. وقتي به آنها رسیدیم، 
همکارانم یعنی دو متهم دیگر پرونده، از خودرو 
پیاده شدند و از او خواستند که مجوز جمع آوري 
زباله اش را نشان دهد. این کار ما بود و باید از او 
مجوز می گرفتیم. اما او گفت که مجوزی ندارد تا به 
ما نشان دهد. برای همین گفتیم که دنبال خودرو 
ما به شهرداري بیاید تا براي گرفتن مجوز تعهد 
بدهد. ما با هم راه افتادیم که ناگهان او در مسیر 
متوقف شد و گفت مي خواهد به پلیس زنگ بزند. 
از همان جا بود که درگیري شروع شد. من جلو 
رفتم که چند ضربه به من زد. او خیلی عصبانی بود 
و درواقع درگیری را او آغاز کرد. برای همین من هم 
با دست ضربه اي به گردنش زدم که افتاد زمین و 
بیهوش شد. خیلی ترسیدم و اصلا باور نمی کردم 
که با یک ضربه روی زمین بیفتد و بیهوش شود. 
همان جا یک بطري آب رویش ریختیم اما تکان 
نخورد و همچنان بیهوش بود، برای همین ما هم از 
ترسمان سریع سوار خودرو شدیم و فرار کردیم، اما 

من ضربه ای به سرش نزدم.«
در پایان نیز هیأت قضائی وارد شور شدند و 
این بار متهم را به قصاص محکوم کردند. این حکم 
صبح دیروز به تأیید قضات شعبه 29 دیوانعالی 

کشور رسید. 
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شهروند|  صحنه های کودک آزاری پسربچه مشهدی توسط پدر 
و نامادری اش بازسازی شد. هفتم مهر امسال، زن جوانی پسربچه 
6ساله ای را برای درمان به بیمارستان رضویه مشهد منتقل و ادعا کرد، 
درگلوی فرزندش غذا گیر کرده است. ساعتی بعد پسر 6ساله به نام 
طاها به علت شدت جراحات جانش را از دست داد. پزشک بیمارستان 
علت مرگ او را خونریزی مغزی تشخیص داد و با توجه به وجود آثار 
کبودی روی بدن طاها موضوع به قاضی جنایی مشهد اعلام شد. در 
ادامه تحقیقات از پدر طاها آغاز شد که او ابتدا اعلام کرد، پسرش را 
وقتی پیش مرد رمالی برده است، سرش با چارچوب در برخورد کرده و 
جان باخته است. با توجه به تناقض گویی های مرد جوان او بازداشت و 

تحقیقات از همسر 21ساله او به نام مهناز آغاز شد.

زن جوان دربازجویی ها مدعی شد، 13ماه قبل پس ازطلاق از 
همسرم، به عقد پدر طاها درآمدم. او مرد خوبی بود و سه ماه است که 
از او باردارم. چون طاها را دوست داشتم او که فرزند ازدواج اول همسرم 
بود، پیش خود نگه داشتیم. چند روز قبل طاها نتوانست چیزی بخورد 
که او را نزد مرد رمالی بردیم که هنگام بازگشت او سرش به چارچوب 
در خورده و به این حال درآمد، چون پول نداشتیم او را به بیمارستان 
نبردیم، تا این که حالش وخیم شد. در ادامه با بازداشت مرد جوان، 
نامادری طاها مهر سکوتش را شکست و در بازجویی ها گفت: چندی 
قبل متوجه شدم طاها می خواهد روی صورت کودک 3ماهه ام چنگ 
بکشد. عصبانی شده و از آن زمان به بعد او را کتک می زدم. در این مدت 
او هرکار بدی می کرد، به  خاطر این که فکر می کردم با دستور مادرش 

درحال اذیت من است، او را کتک می زدم. روز حادثه او بار دیگر اذیت 
کرد. دستان او را گرفتم که یکباره او برای فرار از دستم به سمت بالا پرید 
و سرش به طاقچه خانه خورد. در این مدت او را درخانه نگه داشتیم تا 
این که حالش بد شد و مجبور شدیم به بیمارستان منتقلش کنیم. در 
ادامه پدر طاها با قبول اتهام کودک آزاری و قتل فرزندش گفت: اگرچه 
من و نامادری طاها او را شکنجه می کردیم، اما من مرتکب قتل شده ام و 

همسرم نقشی در این جنایت نداشته است.
پس از اعترافات هر دونفر، آنها بازداشت و صبح دیروز  صحنه های 
کودک آزاری را بازسازی کردند. همچنین پدر طاها صحنه اذیت و آزار 
منجر به مرگ پسرش را درحضور سیدجواد حسینی، بازپرس جنایی 

مشهد بازسازی کرد.

با تأیید حکم قصاص از سوی دیوانعالی کشور  

قاتل علی چراغی به زودی اعدام می شود

پدر و نامادری کودک آزار به صحنه جنایت بازگشتند

مرگ  طاها 6ساله با  شکنجه های سیاه

ان
یز

: م
ها

س 
عک

  


